



Interkommunalt Politisk Råd

Årsrapport
2024

Innledning

Hamarregionen IPR (Hipr) består av kommunene Løten, Stange, Ringsaker og Hamar. Rådet har en partnerskapsavtale med Innlandet fylkeskommune, men fylkeskommunen er i 2024 ikke medlem av rådet. Hipr ble opprettet gjennom vedtak om samarbeidsavtale om regionråd i de respektive kommunestyre og fylkestinget i 1998. Som et resultat av ny kommunelov i 2018 ble Regionrådet omdannet til et Interkommunalt politisk råd jmf. Kommunelovens §18 i 2021. Samarbeidet er regulert av en samarbeidsavtale mellom kommunene.

Sammensetningen av Hamarregionen IPR

Hipr består av et representantskap og et styre. I 2024 bestod representantskapet av 12 representanter. Disse er valgt av/blant de folkevalgte for å representere de fire kommunene. Alle kommunene har valgt 3 representanter til representantskapet for Hipr. Representantskapet består av 7 menn og 5 kvinner.

Styret i Hamarregionen IPR består av Ordførerne i de 4 kommunene, samt at Kommunedirektørene møter med talerett.

Leder og nestleder utgjør arbeidsutvalget, hvor daglig leder er sekretær og en representant fra kommunedirektørene møter for å ivareta koblingen til kommuneadministrasjonene.

Arbeidsutvalget innstiller saker for Representantskapet og Styret, og sikrer flyten i det administrative arbeidet.

Leder av Hamarregionen IPR

Leder av Hipr skal iht. samarbeidsavtalen velges blant ordførerne, og har en valgperiode på 2 år. Ordfører i Ringsaker kommune, Kai Ove Berg har i 2024 vært leder av Hamarregionen IPR. Ordfører i Stange kommune, Truls Gihlemon har i 2024 vært nestleder av Hamarregionen IPR. Det er en praksis at lederansvaret for styret følger parallelt med det politiske ledelsesansvaret for representantskapet, og kommunedirektørene tar på seg et særlig ansvar for å sikre administrativ fagkompetanse inn i arbeidsgrupper og saksutredninger.

Regionrådets administrasjon

I administrasjonen har det i 2024 vært Fredrik Skjæret som har vært daglig leder. Daglig leder er tilsatt i 100 % stilling.

Regnskapsføringen og økonomistyringen er organisatorisk underlagt Ringsaker kommune.

Administrasjonen for Hipr er samlokalisert med Hamarregionen Utvikling (HRU) i Grønnegata 83.

Daglig leder har det ansvaret for administrasjonen og oppfølgingen av regionrådets aktivitet.

Arbeidet i administrasjonen i 2024 styres av den aktiviteten som er i rådet, samt legge til rette for utviklingsarbeid i tråd med Hipr sin strategi. Det er daglig leder som skriver saksutredninger på vegne av arbeidsutvalget. Daglig leder er også leder av Kompetanseforum for Hamarregionen. Dette er et forum som jobber med samarbeid mellom utdanningsaktører i regionen, næringslivet samt NAV.

Økonomi

Hamarregionen IPR er i en god økonomiske situasjon.

Rådet får årlig tilført kr. 11,- pr. innbygger fra de enkelte kommuner. For 2024 utgjorde dette kr.

1 078 275,-. Dette er i henhold til kravet Innlandet fylkeskommune stiller for sin bevilgning.

Alle kommunene inngikk i 2020 en partnerskapsavtale med Innlandet fylkeskommune om samarbeid om regional utvikling gjennom IPR. Innlandet fylkeskommune bidro med kr. 2,5 mill. i partnerskapsmidler til Hipr i 2024. I tillegg har Hipr fått kr. 300 000,- av fylkekommunen til regionalt kulturprosjekt.

Hamarregionen IPR har i 2024 hatt samlede renteinntekter på kr. 459 520,-.

Hamarregionen IPR har i 2024 hatt Momskompensasjon på kr. 169 725,-.

De samlede inntektene ble til sammen kr. 4 507 520,-.

De samlede utgiftene for Hamarregionen IPR i 2024 var på kr. 2 792 510,-

Dette gir et samlet resultat inklusive renteinntekter på kr. 1 715 010,-.

Ved utgangen av 2024 hadde Hamarregionen følgende prosjekter og bevilgede midler som ikke var utbetalt:

Internasjonal rådgiver 23-26	600 000,-
Lokal venn	50 000,-
Arena Innlandet after Work	150 000,-
Oppdrag Mjøsa 5 år 23-27	1 350 000,-
PARK Løten	50 000,-
Rom for fler	700 000,-
Techløftet	1 500 000,-
Barn og unge SLT	240 000,-
SUM	4 400 000,-

Overføring til fond

Hamarregionen IPR har for 2024 et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 1 715 010,-.

Dette beløpet, kr. 1 715 010,- overføres til Regionrådets disposisjonsfond hvor det fra før sto kr. 8 442 112,- Med denne overførselen blir disposisjonsfondet pålydende kr. 10 157 121,-

Aktivitet

Hamarregionen IPR har i sin strategi for samarbeidstiltak en målsetting om å skape et felles løft for bosetting, arbeidsmuligheter og gode opplevelser. Målet tar utgangspunkt i planer og arbeid fra tidligere år hvor kommunene planlegger for en vekst i folketall og arbeidsplasser.

I 2024 hadde Hamarregionen en samlet vekst på 949 innbyggere.

Befolkningstallene i kommunene ble slik:

- **Hamar:** 33.441 innbyggere. Vekst på 562 i 2024. 1,7%
- **Ringsaker:** 35.911 innbyggere. Vekst på 299 i 2024. 0,83%

- **Stange:** 21.691 innbyggere. Vekst på 86 i 2024. 0,4%
- **Løten:** 7.931 innbyggere. Vekst på 2 i 2024. 0,03%

Kilde: Innlandsstatistikk.no

I 2024 hadde Hamarregionen en samlet vekst på 416 nye sysselsatte, fra 45 379 til 45 795 sysselsatte.

Sysselsettingstallene i kommunene ble slik:

- **Ringsaker:** 15 572 ned fra 15 592 (- 20)
- **Hamar:** 20 816 opp fra 20 593 (+223)
- **Løten:** 2041 opp fra 2019 (+22)
- **Stange:** 7 366 opp fra 7 175 (+191)

Kilde: Innlandsstatistikk.no

Hovedsatsingsområder

Hamarregionen IPR har valgt noen strategiske innsatsområder som blir vurdert å være sentrale for å bidra til vekst og utvikling i regionen. Dette betyr ikke at innsatsen innen andre områder ikke berøres av IPRets virke, men er en prioritering for hva som anses som mulig å få til med vår rolle og tilgjengelige ressurser.

Kompetanse og næringsutvikling

I 2024 har det vært flere møter mellom politikere i Hamarregionen og Stortinget. I februar fikk ordførerne delta i et teamsmøte med Innlandsbenken. Her ble flere sentrale saker løftet frem, bl.a Kraftsituasjonen i Innlandet, Ilseng fengsel og behovet for en samordning av store utbyggingsprosjekter som Mjøssykehus, E6 og ny Mjøsbru.

Hamarregionen har siden 2012 gjennomført omdømmeundersøkelser ca. hvert annet år. I 2024 ble det gjennomført en ny undersøkelse som viser at Hamarregionen fortsatt er attraktiv, men at det er områder hvor man med hell kan øke innsatsen.

Arena Innlandet er en arena som stadig utvikles for å møte de tilbakemeldinger som kommer i forhold til å synliggjøre regionens arbeidsmarked og bo-attraktivitet. I 2024 var Arena Innlandet tilbake i Oslo med et vellykket after work arrangement.

Hamarregionen har blitt et område som er langt fremme i utviklingen av teknologi og vi har et godt etablert teknologimiljø. VRINN, som Regionrådet var en sterk bidragsyter til å etablere og få opp å stå, ble i 2024 gitt klyngestatus i Innovasjon Norge sitt klyngeprogram. Dette er et godt eksempel på at gode initiativ fra regionen kan nå langt, men også at utviklingsarbeid tar tid og krever tålmodighet. I 2024 vedtok Hipr å støtte Hamarregionen Utvikling med etableringen av en ny stilling gjennom prosjektet Techløftet. Denne skal bl.a jobbe med å løfte den teknologiske utviklingen som vi har i regionen over til næringsaktører som ikke har kommet så langt med å ta i bruk ny teknologi.

Daglig leder for IPRet er leder av Regionalt kompetanseforum for Hamarregionen. Her jobbes det bl.a med kommunikasjon mellom de ulike skoleeierne for å se på felles utfordringer og samarbeid. NAV Hamar og Hamarregionen utvikling er også partnere i forumet. Det jobbes på tvers av partnerne med å få opp prosjekter innen bl.a opplæring og utenforskap.

Prosjektet T-10 ble igangsatt i 2024. Dette prosjektet skal jobbe mot målet om å etablere 10 000 nye grønne arbeidsplasser i Innlandet innen 2030. Dette i tråd med Innlandsstrategien. Initiativet til T-10 kommer fra næringslivet. Det er også avgjørende at det offentlige er med når man snakker om rekruttering av så mange arbeidstakere og et sterkt fokus på å rekruttere fra utlandet. Hipr støtter prosjektet med kommunenes pengemessige andel i prosjektet, mens kommuneadministrasjonene følger opp og tar prosjektet i bruk bl.a i sitt rekrutteringsarbeid.

Hamarregionen IPR har bidratt til å etablere en felles satsing på ungdomskultur feltet. Innlandet fylkeskommune støtter dette med kr. 300 000,- i året i 3 år og 2024 var år nummer 2 for prosjektet. Hamarregionen IPR jobber med et ung mobilitet prosjekt, hvor alle kommunene er med og samarbeider. Hovedmålet med satsingen er å etablere en bærekraftig struktur for å møte ungdommenes behov for en aktiv og meningsfull fritid. Prosjektleder jobber i Ringsaker kommune.

Hamarregionen IPR har lenge hatt ambisjoner om å jobbe med internasjonale prosjekter. Det har vi gjort i noen grad, men vi har ikke klart å få tiltak i de ulike kommuneplanene løftet inn i EUs rammeprogram. I 2023 inngikk Hamarregionen IPR og Hamar kommune om å ansette en internasjonal rådgiver i en delt stilling. Rådgiveren er ansatt i Hamar kommune og jobber 70% for Hamar kommune og 30% for regionen. I 2024 har det bl.a blitt løftet frem et prosjekt for å se på nye skolebygg i enkelte av kommunene.

Hamarregionen IPR vedtok i 2022 å være en bidragsyter, sammen med kommunene i Hamarregionen, på NTNU sitt Oppdrag Mjøsa Prosjekt. Oppstarten av arbeidet var i 2022 og i løpet av 1. halvår 2023 kom finansieringen på plass for hele prosjektet. Prosjektet jobber bl.a med en kartlegging av bunnen i Mjøsa, hvor bl.a gamle miljøgifter er en problemstilling som løftes.

Profilering

Prosjektet Rom for flere ble startet opp i 2022 med støtte fra Hipr. Prosjektet har tatt tak i det faktum at folk gjennom pandemien ble litt mer mulig å flytte på, da pandemien for mange viste at man ikke er så bundet av å møte opp på kontoret hver dag, men i større grad kan jobbe desentralt. HrU har prosjektledelsen for tiltaket. Prosjektet har gjennom 2024 jobbet med synliggjøring av Hamarregionen knyttet opp mot funn i fra omdømmeundersøkelsen. Som et uttak fra prosjektet har HrU etablert Unge Voksne Nettverk.

Politisk diskusjonsarena

Hamarregionen IPR er en arena for diskusjon av viktige politiske tema. Innlandet fylkeskommune orienterer i Representantskapet om viktige saker på den fylkeskommunale agendaen. Vi har i 2024 hatt mange ulike orienteringer som oppspill til politiske diskusjoner. Herunder er Hospice Sangen, Regional legevakt og Mjøsbyen-prosjektet viktige temaer som har vært diskutert. Skolestrukturen for videregående opplæring var også et tema som skapte en del diskusjon i vår region. Skolen på Jønsberg ble satt i spill og det ble gjort en iherdig innsats for å synliggjøre viktigheten av at Jønsberg består.

Innlandet fylkeskommune valgte i 2020 å ikke være medlem av IPReNe i fylket. Det har vært jobbet en del gjennom året for å få fylkeskommunen til å bli medlem av IPReNe, noe som bl.a medførte at samarbeidsavtalene om IPR måtte til revidering i kommunene.

På tampen av 2024 ble det enighet om den nye strategien for Hipr som strekker seg frem til 2028.

Kommunene i Hamarregionen er medlem av Osloregionen IPR. På vegne av Hamarregionen er det lederen av Hamarregionen IPR, Kai Ove Berg som sitter i styret for Osloregionen IPR.

Hamar, Løten og Ringsaker kommune i Hamarregionen var i 2024 medlem av Osloregionens europakontor. Kai Ove Berg har i 2024 sittet i styret for denne organisasjonen.